
КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2016 № 56/11.
Мурманск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности 
организации и тарифов на тепловую энергию для 
ООО «Мурманская энергосбытовая компания»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 Ж  760-э 
«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства 
Мурманской области от 24.06.2015 М> 265-ПП «Об утверждении Положения о 
Комитете по тарифному регулированию Мурманской области» и на основании 
решения коллегии Комитета по тарифному регулированию Мурманской 
области (протокол от 20.12.2016 года) Комитет по тарифному регулированию 
Мурманской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на 2017-2019 годы долгосрочные параметры 
регулирования деятельности общества с органиченной ответственностью 
«Мурманская энергосбытовая компания» (ООО «МЭК») для формирования 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям, с использованием 
метода индексации установленных тарифов, согласно приложению Ш  I.

2. Установить ООО «МЭК» тарифы согласно приложению № 2.
3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года.
4. Постановление вступает в силу в установленном порядке.

Председатель Комитета 
по тарифному регулированию 
Мурманской области



Приложение № I
к постановлению Комитет по тарифному 
регулированию Мурманской области 
от 20.12.2016 № 56/11

Долгосрочные параметры регулирования, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

для формирования тарифов с использованием метода индексации
установленных тарифов

Наименее
тт

органшац
ИИ

Год Базовый
уровень
операци­

онных
расходо

в

Индекс
эффектив­

ности
операци­

онных
расходов

Норма­
тивный
уровень
прибыли

Уровень 
надежнос­
ти тепло* 

снабжения
<»>

Показатели 
энергосбе­

режения 
энергети­

ческой 
эффектив­
ности <**>

Реализация 
программ в 

области 
энергосбе­
режения и 
повышения 
энергети* 

ческой 
эффектив­
ности <**>

Динамика
изменения
расходов

на
топливо
<*#*>

тыс,
руб.

% %

ООО
«мэк»

201? 17958 0 - * -

2018 X 1 0 - ~ I - -

2019 X 1 0 - * *



Приложение № 2
к постановлению Комитет по тарифному 
регулированию Мурманской области 
от 20,12.2016 №56/11

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

ООО «мэк»

с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12.
Для потребителей» в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения
одноставочный,
руб./Гкая

2017 i 3 077,07 3 077,07
2018 3 077,07 3 275,59
2019 3 267,17 3 267,17


